Nam cum — fecisset. Nach Plut. a. a. O. hatte Lys. im Gebiet des Pharnab. plündern lassen. Der Vor-

multa crudeliter avaraque fecisset deque his rebus suspicaretur ad cives suos esse perlaturum, petiit a Pharnabazo, ut ad ephoros sibi testimonium daret, quanta sanctitate bellum gessisset sociosque tractasset deque ea re accurate scriberet: magnam enim eius auctoritatem in ea re futuram. Huic ille liberaliter pollicetur: 2 librum grandem verbis multis conscripsit, in quibus summis cum fert laudibus. Quem cum legisset probassetque, dum signatur, alterum pari magnitudine tanta similitudine, ut discerni non posset, signatum subiecit, in quo accuratissime eius avaritiam perfidiamque accusarat. Hunc Lysander, domum cum redisset, postquam de suis rebus gestis apud maximum magistratum, quae voluerat, dixerat, testimonii loco librum a Pharnabazo datum tradidit. Hunc summoto Lysandro cum ephori cognoscent, ipsi legendum dederunt. Ita ille imprudens ipse suus fuit accusator.

ALCIBIADES, Cliniae filius, Atheniensis. In hoc, quid natura VII officere possit, videtur experta. Constat enim inter omnes, qui de eo memoriae prodiderunt, nihil illo fuisse excellentius vel in vitiiis vel in virtutibus. Natus in amplissima civitate summo genere, omnium aetatis suae multo formosissimus, ad omnes res aptus consiliique plenus (namque imperator fuit summus et mari et terra; disertus, ut in primis dicendo valeret, quod tanta erat

wurf der *avaritia* wird ihm aber mit Unrecht gemacht: er für sich war sehr uneigennützig (Plut. Lys. 2. 16. 18. 30. Comp. c. Sull. 3).

deque — perlaturum. Nach Plut. und Polyän a. d. aa. 00. wurde er, von Pharnab. in Sparta verklagt, durch eine Skytale zurückberufen.

deque — deque. S. zu Dat. 5, 6.

2. *fert.* Ebenso Eum. 3. 4. Att. 1, 3. 10, 6.

Zu *legisset probassetque* ist Lysander. zu *subiecit* Pharnabazus Subject. S. zu Them. 6, 4.

3. *maximum magistratum.* S. zu Them. 7, 4.

dixerat. Ebenso findet sich das Plusquamperfect in der Erzählung von einem einfachen Ereigniss nach *ut* Dion 9, 4. Sichere Beispiele dieser seltenen Ausdrucksweise sind Ter. Andr. I. 2, 6. Phorm. V. S. 15. Cic. ad Att. II. 12, 4. [S. Excurs 1.]

librum — datum wiederholt das

wegen der längeren Rede vergessene *hunc*. [Dieses wird aber, wahrscheinlich entstanden aus dem Anfang der folgenden Periode, zu streichen sein, wie Att. 12, 4 *quem*.]

ALCIBIADES.

1. 1. *possit.* Das Gewöhnliche wäre *posset*. S. Zumpt § 513, Madvig § 353. Wie hier, Dion 9, 5 und Cäsar b. G. VI. 35, 2 *Hic, quantum in bello fortuna possit et quantos afferat casus, cognosci potuit.*